[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 273/2011

AUTORIA: Vereadores VAGNER HERKLOTZ e Dr. VICTOR BRAGA PINTO

                                                      Exma.  Senhora Presidente,
                                                      Requeiro, ouvido o Soberano Plenário,  o posicionamento da Administração Municipal com relação a Indicação nº 150/2009, de 15.05.2009, que trata da necessidade da designação de um instrutor de música para atuar no Distrito de Marechal Rondon, haja vista que não obtivemos nenhuma resposta neste sentido.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      No início do ano de 2009 as Oficinas Culturais de Música que funcionavam no Distrito de Marechal Rondon foram desativadas e, muito  embora, por ocasião da discussão do PPA 2009/2012 com aquela comunidade, no dia 06.05.2009, terem sido eleitas como prioridades, até esta data não houve a reativação das mesmas.

                                                      É importante destacar que a população do Distrito de Marechal Rondon dispõe de poucas opções de lazer, principalmente na área de cultura, e que esta desempenha um papel fundamental na formação do caráter do indivíduo, principalmente dos jovens.

      Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 31 de março de 2011.
      Ver. VAGNER HERKLOTZ                   Ver.   Dr. VICTOR BRAGA PINTO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques